

مراد محمدی، خداحافظی یک قهرمان ملی

مهدی رستم پور



مراد محمدی و مدال برنز المپیک ۲۰۰۶

فقط چند روز پس از خداحافظی کریم باقری کاپیتان پر افتخار تیم ملی فوتبال ایران از صحنه رقابت های ملی، مراد محمدی دارنده چهار مدال جهانی و المپیک و کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد نیز در شرایطی که مهیای حضور در بازی های آسیایی گوانگ ژو می شد، با انتشار نامه ای از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

در بخشی از نامه مراد آمده است: «پس از مسابقات جهانی، ادامه مسیر قهرمانی به دلایل عدیده ای که فعلا قابل بازگو کردن نیست برایم دشوار شده، اکنون زمان خداحافظی از عرصه قهرمانی که

لحظه‌ای تلخ برای قهرمانان است فرا رسیده.»

بر این اساس، سرویس ورزشی وب سایت رادیو به مروری کامل بر دوران ورزشی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد ایران پرداخته است.

جایگاه مراد محمدی

مراد محمدی سال ۲۰۰۳ در وزن دوم به تیم ملی پیوست و تا همین امروز، در همین وزن کشتی می گرفت. او از سال ۲۰۰۵ و مسابقات جهانی بوداپست به بعد، دیگر دوبنده تیم ملی را در مسابقات جهانی و المپیک از دست نداد و شش دوره پیاپی روی تشک رفت که حاصل آن، یک طلا و سه برنز بود.

تعداد تازه واردهایی که در همان سال اول عضویت در تیم ملی موفق به کسب مدال از وزن دوم و سوم شدند بسیار زیاد است. مسعود جوکار، علیرضا دبیر، محمد طلایی و قبل از او اویس ملاح، همگی همان سال اول عضویت در تیم ملی رفتند روی سکوی جهانی. مراد محمدی نیز در همان نخستین حضور، ورزشگاه لازلوپاپ مجارستان به مدال برنز جهانی دست یافت.

او تنها مدال آور کشتی آزاد ایران در بوداپست ۲۰۰۵، تنها طلایی ایران در گوانگ ژو ۲۰۰۶ و تنها مدال آور ایران در المپیک ۲۰۰۸ پکن بود.

طی این سال ها، هیچ حاشیه ای در اردوهای ملی نداشت. کم حرف و خنده رو بود. موقعیت و جایگاه او در تیم ملی کشتی آزاد، با توجه به صفات اخلاقی اش بی شباهت به کریم باقری نیست که فقط چند روز پیش از او از تیم ملی فوتبال ایران خداحافظی کرد.

فهرست افتخارات

نام: سید مراد محمدی پهنه کلایی

تاریخ تولد: ۲۰ فروردین ۱۳۵۹

محل تولد: روستای آبکسر، حومه ساری در جاده جویبار

مرد سال ورزش ایران در سال ۱۳۸۵

نام مربی: اسماعیل دنگسرسی

۴۹ کیلو: جام بین المللی ناطق نوری ۱۳۷۶ - نقره

۴۹ کیلو: جام بین المللی ناطق نوری ۱۳۷۷ - برنز

۵۴ کیلو: جام جایزه بزرگ فرانسه ۱۳۷۹ - طلا

۶۰ کیلو: جام بین المللی یاشاردوغو ۱۳۸۲ ترکیه - نقره

۶۰ کیلو: جام بین المللی یاشاردوغو ۱۳۸۴ ترکیه - برنز

۶۰ کیلو: مسابقات آسیایی ۲۰۰۳ دهلی - نقره

۶۰ کیلو: مسابقات آسیایی ۲۰۰۴ تهران - طلا

۶۰ کیلو: مسابقات آسیایی ۲۰۰۵ چین - طلا

۶۰ کیلو: جام جایزه بزرگ طلایی ۲۰۰۶ باکو - برنز

۶۰ کیلو: مسابقات آسیایی ۲۰۰۶ قزاقستان - طلا

۶۰ کیلو: بازی های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه - طلا

۶۰ کیلو: مسابقات جهانی ۲۰۰۶ گوانگ ژو - طلا

۶۰ کیلو: قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ ایران

۶۰ کیلو: مجموعه ای از مدال های رنگارنگ در جام تختی

۶۰ کیلو: قهرمانی آسیا ۲۰۰۸ جی جو - برنز

۶۰ کیلو: مسابقات گزینشی المپیک ۲۰۰۸ سوئیس - برنز

۶۰ کیلو: المپیک ۲۰۰۸ پکن - برنز

۶۰ کیلو: جام بین المللی ۲۰۰۹ زلیکوفسکی - نقره

۶۰ کیلو: مسابقات جهانی ۲۰۰۹ دانمارک - پنجم
۶۰ کیلو: جام بین المللی ۲۰۱۰ تفلیس - نقره
۶۰ کیلو: مسابقات جهانی ۲۰۱۰ مسکو - برنز

دیدگاه ستاره ها درباره مراد

در اولین سالی که مراد محمدی دوبنده تیم ملی برای مسابقات جهانی ۲۰۰۵ را به تن کرد، ستاره های کشتی ایران که یکی از آن ها یعنی ابوطالب طالبی دیگر در قید حیات نیست، نکاتی را در تحلیل های کارشناسی شان گوشزد کرد.

دیدگاه فنی بزرگان کشتی ایران در مقاطع زمانی مختلف که در وزن دوم برای تیم ملی کشتی گرفته اند، به همراه واکنش های مراد محمدی در زیر آمده است.

*سید محمد خادم (اولین ملی پوش در تاریخ این وزن): منتظر روحیه دادن دیگران نباش، چون شاید سال دیگر تو ملی پوش نباشی.

-محمدی: آقای خادم درست می گویند. می دانم این موقعیت همیشگی نیست. باید تلاش کنم تا از همین فرصت نهایت استفاده را ببرم

*مهدی یعقوبی (نقره المپیک ملیورن): دفاع خوب حربه اصلی پیروزی است

-محمدی: اتفاقا سبک کشتی من دفاعی است. گاردم پایین است و در دفاع تبحر دارم.

*ابوطالب طالبی (ملی پوش دهه ۶۰ میلادی): فقط برای طلا مبارزه کن

-محمدی: من هم فقط طلا را به رسمیت می شناسم. طلا خوشگل ترین مدال دنیاست. مراد محمدی فقط برای طلا روی تشک می رود

*شعبان باباوالادی(عضو تیم ملی ۱۹۵۹): با تمام وجودت کشتی بگیر

-محمدی: چشم، به دیده منت!

*علی اصغر اسلامی (عضو تیم ملی در ۱۹۷۴): تو لیاقت مدال طلا را داری و بی تجربه هم نیستی

-محمدی: بله، با اکثر حریفانم کشتی گرفته ام و امیدوارم جواب تلاش هایم را در بوداپست بگیرم

*ایوب صفوی (عضو تیم ملی در ۱۹۸۲): به مدال فکر نکن، کشتی خودت را بگیر

-محمدی: حتما این حرف را اجرا خواهم کرد، روی تشک باید تمام حواسم به کشتی باشد

*عبدالله خدابنده (عضو تیم ملی در المپیک توکیو): با نیت فن زدن برو، نه فن نخوردن

-محمدی: روی هجوم خوب کار کرده ام. باید با دقت و با هوش زیر بگیرم

*محسن فرح وشی (قهرمان ۱۹۷۳): مراد آینده درخشانی در این وزن دارد و می تواند قهرمان جهان شود.

-محمدی: این صحبت ها از استاد مسلم کشتی، برای من بمب روحیه است.

*اویس ملاح (نایب قهرمان ۱۹۹۱): از زیر تمرین در نرو!

-محمدی: هرگز این کار را نکرده ام و در این مدت هم این اشتباه را انجام نخواهم داد، فقط با تمام وجود تمرین خواهم کرد.

*اکبر دودانگه (ملی پوش ۱۹۹۳): می توانی مدال بگیری چون قبلا بزرگان را برده ای

-محمدی: شرایط روحی ام به شکلی است که باور دارم اگر اشتباه نکنم با مدال برمی گردم.

*محمد طلایی(قهرمان ۱۹۹۷): کارت را از همان ثانیه اول شروع کن

-محمدی: خودم هم بر همین اعتقاد هستم. همه همین حرف را می زنند. به حرف محمد طلایی عمل خواهم کرد

*مسعود مصطفی جوکار(نقره المپیک آتن): از لاک دفاعی بیرون بیا

-محمدی: حتما!

مراد محمدی درباره مراد محمدی: به خودم می گویم با هوش و زیرک باش. از موقعیت خوب استفاده کن. با جسارت کشتی بگیر. نگاه میلیون ها ایرانی به توست و قلبشان برای تو می تپد. باید به انتظارات مردم خصوصا مازندرانی ها جواب بدهی.

پیشینیان نامدار مازندرانی

او جایگزین ستاره های پر فروغ تاریخ کشتی مازندران در این وزن شد و خلف شایسته ای برای

اسلاف نامدارش بود.

زنده یاد رمضان خدر در مسابقات جهانی ۱۹۷۴ استانبول در همین وزن روی سکوی دوم جهان ایستاد. مرحوم سید رسول حسینی نیز سال ۱۹۸۱ در اسکوپیه در این وزن به جمع چهار نفر برتر جهان راه یافت و بهترین کشتی را با سرگئی بلوگلازوف اسطوره تکرار نشدنی شوروی گرفت. اویس ملاح در همین وزن، روی سکوی سوم مسابقات جهانی ۱۹۹۱ وارنا ایستاد و پس از او، عسگری محمدیان به عنوان یکی از نوابغ تکنیکی تاریخ کشتی ایران، در المپیک سئول موفق به کسب مدال نقره شد و سال بعد هم این مدال را در سوئیس تکرار کرد.

نکته جالب این جاست که مراد، جای خود را به یک مازندرانی خواهد داد. سعید احمدی و مسعود اسماعیل پور دو مدعی جوان وزن ۶۰ کیلوگرم، هر دو اهل شهرستان کشتی خیز جویبار در استان مازندران هستند.

خط پایان

مراد در اوج خداحافظی کرد. اتفاقی که برای بسیاری از قهرمانان ورزشی ایران رخ نداده است و اغلب آن ها با ناکامی های متوالی در سنین بالا و ادار به خداحافظی می شوند.

قرار بود مراد محمدی در بازی های آسیایی ۲۰۱۰ نیز کشتی بگیرد. اما در اردوی ماسال واقع در استان گیلان، یک درگیری بین صادق گودرزی ملی پوش ۷۴ کیلو با او به وجود آمد. مراد محمدی نیز با ابراز تاسف از این موضوع به خبرنگاران گفت: متأسفانه حرمت ها در اردوی تیم ملی کشتی آزاد شکسته شده است.

کادر فنی تیم ملی واکنشی به اتفاقات اردو نشان نداد. این در حالی است که همین کادر، رضا یزدانی را به دلیل نرفتن به تئاتر، از همراهی تیم ملی در مسابقات جهانی محروم کرده و چهره هایی مثل سعید ابراهیمی و جمال میرزایی را نیز بدون اعلام دلیل، یک سال پشت خط نگه داشت.

پیگیری های برنامه تلویزیونی دایره طلایی در خصوص علل وقوع درگیری در اردو نیز نشان می داد که مراد محمدی صرفاً برای احترام به کادر فنی و تاکید بر مسائل انضباطی به بحث با گودرزی پرداخته است.

با گذشت چند روز از آن ماجرا، مراد با صدور بیانیه ای کوتاه و اعلام این که فعلاً صلاح نیست برخی مسائل را مطرح کند، برای همیشه از تیم ملی کشتی آزاد ایران خداحافظی کرد.

+++++

برچیده تبرستان از رادیو فردا ۱۳۸۹/۰۷/۲۸

http://www.radiofarda.com/content/f3_moradmohammadi_wrestling/2196136.html